

Pressmeddelande den 25 mars 2010

## **Oacceptabelt att minerallagen ger Shell möjlighet att diktera villkoren för naturgasborrningarna**

**Boende och kommuner borde ha större och tydligare möjligheter till inflytande innan tillstånd ges för naturgasborrning. Minerallagen ger idag närboende och kommuner extremt små möjligheter att påverka tillkomsten av ett naturgasfält i närmiljön. Detta gäller trots att gasfältet kan komma att sträcka sig över 22 skånska kommuner och beröra 100 000-tals människor.**

Shells undersökningsområde täcker 22 kommuner i ett av Sveriges mest tätbefolkade områden. Frågan är hur borrningarna efter naturgas kommer att påverka miljön i Skåne. Många kommuner, Länsstyrelsen, Villaägarnas Riksförbund och LRF sa nej till provborrningar efter naturgas. Trots detta fick Shell tillstånd från Bergsstaten, eftersom lagstiftningen ger berörda kommuner och närboende närmast obefintliga möjligheter att rädda närmiljön från provborrningar. Vid utvinning av gas krävs nya tillstånd av Bergsstaten.

– Minerallagen av idag innebär att det är i stort sett ogörligt för närboende och kommuner att ha något konkret inflytande över att ett gasfält, som sträcker sig över stora delar av en kommun, öppnas. Detta är helt orimligt, i synnerhet i ett tätbefolkat område som Skåne. Minerallagen borde ses över och större vikt läggas vid lokalt inflytande för kommuner och boende. Det vore intressant att få veta hur de skånska riksdagspolitikerna ser på frågan, säger **Stefan Stjernedal**, regionchef på Villaägarnas Riksförbund Region Syd.

### **För mer information kontakta:**

Stefan Stjernedal, regionchef, Villaägarnas Riksförbund, telefon 0702-35 77 95

Ulf Stenberg, chefsjurist, Villaägarnas Riksförbund, telefon 070-251 20 90

*Villaägarnas Riksförbund är en intresseorganisation för landets småhusägare. Organisationen har över 321 000 medlemshushåll. Huvudkontoret ligger i Stockholm. Regionkontor finns i Luleå, Sundsvall, Örebro, Stockholm, Norrköping, Jönköping, Göteborg och Malmö. Läs mer på [www.villaagarna.se](http://www.villaagarna.se)*